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LEZÁRULT A KÖZÉTKEZTETÉSI SZAKÁCSVERSENY 

ELŐDÖNTŐ SZAKASZA 

Lezárult a Közétkeztetési Szakácsverseny (KÖSZ) 

2019-2020 elődöntő szakasza és kiderült, melyik 12 

közétkeztető csapat jutott tovább a döntőbe. Az ok-

tóber 12-én és 13-án, valamint november 9-én és 10-

én tartott elődöntőkön 39 csapat állt a konyhapultok 

mögé. Közülük a legjobb 12 vehet részt a döntőben, 

ami 2020. február 6-án, a Sirha kiállításon lesz. 

A KÖSZ 2019-2020 verseny a Közétkeztetők és Élel-

mezésvezetők Országos Szövetsége (KÖZSZÖV), a Ma-

gyar Nemzeti Gasztronómiai Szövetség (MNGSZ), va-

lamint a Nemzeti Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatal 

(Nébih) közös szervezésű szakmai eseménye. A meg-

mérettetés témája ezúttal a „nyári ételek a hagyo-

mány és a megújulás jegyében” volt. 

A verseny célja többek között a hagyományos ízek, 

ételek modernizálása, az étkezési kultúra fejlesztése, 

valamint az évszakokhoz és szokásokhoz kötődő éte-

lek megismertetése. 

Olvass tovább (klikk)  

MEGJÖTT VÉGRE A FELDOLGOZÓIPAR ESZE 

Egyre nagyobb méreteket ölt az élelmiszerpazarlás a 

világon, amelyből Magyarország is jócskán kiveszi a 

részét. Egy 2006-os felmérés szerint hazánk élelmi-

szer előállító és feldolgozó ipara évente 1,2 millió 

tonna élelmiszert dob a kukába. Számtalan kezdemé-

nyezés született már arra, hogy a kidobásra szánt élel-

miszereket hogyan lehet felhasználni úgy, hogy ké-

sőbb hasznos termékként érvényesülhessen. Ilyen 

akár a csúnya, vagy túlérett zöldségek és gyümölcsök 

szárított porrá alakítása, vagy a pisztácia héjának 

megőrlése, amelyet így mulcsként felhasználhatunk. 

Az Élelmezésügyi Világszervezet 2011-es adatai sze-

rint világviszonylatban a megtermelt élelmiszer egy-

harmada kárba vész az élelmiszerlánc valamely szaka-

szában - derül ki a Nemzeti Élelmiszerlánc-biztonsági 

http://turizmusonline.hu/gasztro/cikk/kozetkeztetesi_szakacsverseny___megvannak_a_dontosok
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Hivatal (Nébih) Maradék nélkül programjának útmu-

tatójából, amelyet azért állítottak össze, hogy segít-

sék az élelmiszer-hulladékok keletkezésének megelő-

zését és mérséklését. Az élelmiszerpazarlás nemcsak 

gazdasági problémát jelent, hanem egyúttal komoly 

környezetkárosító hatása is van. A FUSIONS 2016-ban 

készült, az Európai Unió 28 tagállamára vonatkozó 

becslése szerint a keletkezett élelmiszerhulladékok 

legmeghatározóbb hányada, 53%-a a háztartásokban 

keletkezik. 

Az élelmiszer előállítás és feldolgozás szektor éves 

szinten a szektor tonnánként 465 000 forintnyi hulla-

dékot jelent az Európai Uniónak, ami, ha a teljes 

mennyiséget figyelembe vesszük, megközelítőleg 

7770 milliárd forintot tesz ki évente. 2006-os EU-

ROSTAT jelentés szerint Magyarország élelmiszer elő-

állító és feldolgozó ipara 11,7 millió tonna élelmiszert 

termel, amelynek 10%-át pazarolja el: ez hozzávető-

legesen 1,2 millió tonnát jelent. 

Olvass tovább (klikk) 

MIÉRT SZÁMÍT CSODA ALAPANYAGNAK A MÉZ? 

A méz a cukor természetesebb alternatívája, az ókori 

civilizációk gyógyításra is használták. Elsősorban fer-

tőzött sebeket, gyomor- és bélproblémákat, illetve 

májproblémákat kezeltek vele. Manapság már azt is 

tudjuk, hogy fitotápanyagokban gazdag, gyulladás-

gátló és antioxidánsokat is tartalmaz. 

 
Közel 20 000 különböző méhfaj létezik, ám ennek a 

számnak a mézkészítő méhek csupán kis mennyiségét 

teszik ki. Ez az Apis mellifera Linnaeus, vagy házi méh, 

illetve nyugati mézelő méh néven is ismert. Ez a faj az 

Antarktisz kivételével minden kontinensen megtalál-

ható. Nemcsak a méz előállításáról ismert, hanem ar-

ról is, hogy viasz segítségével fészket épít a kolónia 

számára. A méz egy tápláló, édes finomság, amelyet 

a méheknek köszönhetünk. Színe a készítéséhez hasz-

nált virágnektártól függ; a különböző színű méz külön-

böző tulajdonságokkal rendelkezik. A sötétebb íze-

sebb és magasabb benne az antioxidánstartalom, míg 

a világosabb enyhébb aromájú és alacsonyabb az an-

tioxidánstartalma.  

Rengeteg felhasználási módja és egészségügyi előnye 

miatt a méz igen népszerű élelmiszer, ugyanakkor 

gyakran válik hamisítás áldozatává. A természetes 

összetételének vizsgálatát számos szakember állította 

már kutatása középpontjába. 

A Journal of Natural Products kiadványban közzétett 

tanulmány szerint a Cseh Köztársaság kutatói fehér-

jék jelenlétét azonosították a mézben. A fehérje-

mennyiség mézenként eltérő lehet, a kis mennyiség-

ben való jelenléte megnehezíti az azonosításukat. A 

cseh kutatók proteomkutatás segítségével vizsgáltak 

meg 13-féle mézet. Azt találták, hogy a mézminták 

közel azonos arányban tartalmaztak fehérjét. Ezek a 

fehérjék felelősek a méz antimikrobális tulajdonsága-

iért. Az antimikrobális azt jelenti, hogy képes elpusz-

títani vagy inaktiválni a mikrobákat, mint a baktériu-

mok, a vírusok és a gombák. Ugyanakkor úgy vélik, 

hogy további vizsgálatok szükségesek a méz összeté-

telének pontosításához. Forrás (klikk) 

A VEGANIZMUS TUDOMÁNYTALAN EMBERKISÉR-
LET, DE SZÍNHÚST ENNI NEM MUSZÁJ 

 

https://www.agrarszektor.hu/noveny/megjott-vegre-a-feldolgozoipar-esze-uj-otletekkel-szabnak-gatat-az-etelpazarlasnak.16629.html
https://www.food.news/2019-10-21-scientists-discover-honey-proteins-antimicrobial-benefits.html
https://www.origo.hu/tafelspicc/20191024-miert-szamit-csodaalapanyagnak-a-mez.html
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A táplálkozási piramis kamu, a rántott hús felér egy 

népirtással, a gyümölcscukor pedig tömegpusztító 

fegyver – Bartha Ákos élelmiszerbiológus sorra rom-

bolja korunk táplálkozási hiedelmeit. 

Sokféle véleményt hallani a táplálkozás és az egészség 

kapcsolatáról. Van, aki szerint, aki jól eszik, nem lesz 

beteg, illetve, ha beteg lett, akkor biztosan nem jól 

táplálkozott… 

És van, aki szerint minden betegség hátterében lelki 

okok állnak. Nyilván fontos a genetikai, sőt a lelki fak-

tor is, de az egészségmegőrzésben a megfelelő táplál-

kozás véleményem szerint az egyik legfontosabb. Ha 

csak a sportolókat nézzük, a kutatások szerint a telje-

sítményük legalább ötven százalékban függ attól, 

hogy mit, mikor, hogyan esznek. És nem csak megelő-

zésről van szó, sok esetben a már kialakult betegségek 

gyógyításában is óriási a szerepe a jól beállított diétá-

nak, gondoljunk például az emésztőszervi pana-

szokra. 

Olvass tovább (klikk) 

AZ ÜVEGPALACK, A PET PALACK, VAGY AZ ALU DO-
BOZ A KÖRNYEZETTUDATOSABB? 

A boltok polcain körülnézve különböző kiszerelések-

ben találkozhatunk kedvenc üdítőnkkel, italunkkal. A 

folyadékok csomagolására döntően négy különböző 

alapanyagú terméket használnak: az üvegpalackot, a 

PET palackot, az alumínium dobozokat és a kartonpa-

píros "Tetra Pak" dobozokat. Most ezek közül három-

nak jártam utána: vajon az üveg, a műanyag, vagy az 

alumínium használata tekinthető a leginkább környe-

zetbarátnak? 

A 2018-as évet nyugodtan nevezhetjük műanyagelle-

nes évnek is. Tavasz óta érkeztek a hírek, hogy szigo-

rítják az egyszer használatos műanyag termékek (evő-

eszköz, szívószál, fülpálcika) forgalmazását. A gyártó-

kat ezen felül kötelezték, hogy fenntarthatóbb erőfor-

rásokat használjanak a jövőben a műanyagok helyett. 

A folyamat "hullámait" meglovagolva a Fővárosi Állat- 

és Növénykert is bejelentette, hogy a 2019-től meg-

tiltja az árusoknak a műanyag palackok forgalmazá-

sát. Helyette a látogató csak üveges, vagy alumínium 

dobozos üdítőt vásárolhat majd. A kezdeményezés 

indoklása, hogy az egyutas PET palackok jelentős kör-

nyezetterhelést okoznak, mivel az üdítő elfogyasztása 

után a műanyag flakonok gyorsan hulladékká válnak 

(amúgy mellékesen, más üdítős csomagolások nem?). 

De vajon tényleg a műanyag palack a legrosszabb vá-

lasztás az italok csomagolására környezeti szempont-

ból?  

 
Olvass tovább (klikk) 

MÁR NEM MUSZÁJ DÖGLÖTT ÁLLATOT ENNI A 
GYORSÉTTERMEKBEN 

Három hónap. Nagyjából ennyit kellett várni, hogy a 

világszerte egyre nagyobb tőkéket bevonzó húspót-

lási ipar ne csak bekandikáljon Magyarországra, ha-

nem egy országos étteremlánc majdnem komplett 

hálózatában lehessen kapni a termékét. A verseny-

ben, amit a világon éppen a McDonald’s, a KFC és a 

Burger King vív egymással a különböző húsmentes hú-

sok mielőbbi bevezetéséért, az utóbbi nyert nálunk: 

november 12-től kapni a készlet erejéig a Rebel 

Whoppert, azaz a hús nélkül készített, de abszolút 

húspogácsásnak tűnő szendvicsüket. 

Olvass tovább (klikk) 

MÁR ÚTON VAN A JÖVŐ TEJE 

„Természetesen a szintetikus ételeket is hasznosítani 

fogjuk a jövőben, és ehhez nem is kell feladnunk az 

evés élvezeteit. A komor hangulatú utópia, ahol piru-

lák formájában készül az étel, nem fog eljönni. Az új 

ételek külsőre megkülönböztethetetlenek lesznek a 

természetes társaiktól, észre se fogjuk venni a beve-

zetésüket – írta az Egyesült Királyság egykori 

https://24.hu/belfold/2019/09/22/egeszseges-etrend-dieta-taplalkozastudomany/
https://muanyagtudatos.blog.hu/2019/01/10/az_uvegpalack_a_pet_palack_vagy_netan_az_alu_doboz_hasznalata_a_kornyezettudatosabb
https://index.hu/kultur/eletmod/2019/11/12/burger_king_rebel_whopper_hus_vegetarianus_teszt/
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miniszterelnöke, Winston Churchill egy 1931. decem-

berében megjelent esszében.  

A hústermelés fenntarthatatlansága miatt elsősorban 

a műhúsok kerültek a figyelem középpontjába, de az 

őrület a tejtermékeket is elérte. Nem is véletlenül, hi-

szen a sajtgyártás majdnem olyan rossz a Földnek, 

mint a húsipar. A technológia itt egyelőre még nem 

olyan fejlett, mint az Impossible Foods, vagy a Beyond 

Meat műhúsainál, de már vannak ígéretes kísérletek, 

a Perfect Day nevű startup például már fagylaltot is 

csinált a laborban fejlesztett proteinjével. Ha sikerül 

gazdaságossá tenni, az komolyan megbolygathatja az 

egész piacot, de ehhez azért a hagyományos tejipar-

nak is lesz majd egy-két szava. 

Első ránézésre a tejtermékek terén is zavarbaejtően 

nagy a választék azoknak, akik nem akarnak állati ere-

detű dolgokat fogyasztani. Van rizsből, szójából, zab-

ból, mandulából, meg egy csomó más növényből ké-

szített "tej", a kereslet is nő irántuk, ez pedig bizonyos 

szempontból jó. Az Oxfordi Egyetem 2018-as kutatása 

alapján az összes növényi alapú tejnek szignifikánsan 

kisebb az ökológiai lábnyoma, mint az állatok tejének 

és földterület is kevesebb kell egységnyi mennyiség 

előállításához. A műhúshoz hasonlóan vízből is keve-

sebb kell hozzá, mint az állati tejhez. 

Olvass tovább (klikk) 

SZUPERMENZÁT ADTAK ÁT SZOMBATHELYEN 

Egy 21. századi konyhával és étkezővel gazdagodtunk 

a Szupermenza programban. Minőségi változást hoz 

az iskola életébe ez a megújulás, hiszen az eddiginél 

jóval modernebb, korszerűbb, kulturáltabb étkezést 

biztosít a tanulóknak és a nevelőknek – mondta 

Nagyné Tancsics Ildikó, az iskola igazgatója. 

Közel négyszáz gyerek ebédel naponta itt a hatszáz ta-

nulóból. Az egész nap itt tartózkodó napközis tanulók 

– 280 alsó tagozatos – pedig itt is tízóraiznak és uzson-

náznak. A felsősök általában otthonról hozzák, egyé-

nileg eszik meg a tízórait, az alsósok közös étkezése 

felügyelt és támogatott. Remélem, hogy ez a Gothard 

iskola infrastrukturális megújulásának a kezdetét 

jelenti. Először a belső megjelenésen alakítunk, aztán 

az épület küllemén is szeretnénk javítani. 

 
Az iskola igazgatója kiemelte: a megújult étkezési kör-

nyezetnek egészségnevelő hatása is van, hiszen a gye-

rekek nagyobb kedvvel töltenek időt az ebédlőben, 

szívesen maradnak, lassan, komótosan, egymással 

beszélgetve esznek. 

Olvass tovább (klikk) 

TANÁCSOK GLUTÉNÉRZÉKENY GYEREKEK  
SZÜLEINEK 

A Diétás étkezés – az OGYÉI szakmai kiadványa szü-

lőknek, közétkeztetőknek kiadvány, Gluténérzékeny-

ség – cöliákia c. fejezetéből véve összegyűjtésre került 

az a néhány legfontosabb tanács, amit minden gluté-

nérzékenységgel rendelkező gyermek szüleinek tudni 

érdemes. (A kiadvány teljes terjedelmében IDE kat-

tintva olvasható.) 

Az útmutató célja, hogy eligazítsa a szülőket, pedagó-

gusokat, gyermekélelmezésben dolgozó szakembere-

ket a leggyakoribb diétákat illetően, támogassa az 

egységes szemlélet kialakítását a témában érintettek 

között, szem előtt tartva, hogy a diétás étkezést orvo-

silag igazolt egészségügyi probléma esetén, dietetikus 

szakember segítségével folytassák.” 

Olvass tovább (klikk) 

SZAKMAI BESZÉLGETÉS ZAJLOTT AZ EGÉSZSÉGÜGYI 
ADATOK ÉRTELMEZÉSÉRŐL 

Dr. Sarkadi-Nagy Eszter, az OGYÉI táplálkozástudomá-

nyi szakreferense is részt vett a TÉT Platform Egyesü-

let reggeli szakmai fórumsorozatának legutóbbi ke-

rekasztal-beszélgetésén. „Az egészség határai: 

https://dex.hu/x.php?id=index_techtud_cikklink&url=https%3A%2F%2Fora.ox.ac.uk%2Fobjects%2Fuuid%3Ab0b53649-5e93-4415-bf07-6b0b1227172f
https://index.hu/techtud/2019/11/21/szintetikus-tej-tejtermek-biologia-tehen-kutatas/
https://www.vaol.hu/kozelet/helyi-kozelet/szupermenzat-alakitottak-ki-a-szombathelyi-gothard-jeno-altalanos-iskolaban-3266988/
https://www.ogyei.gov.hu/dynamic/utmutato%20dietas%20etkezteteshez%20webre.pdf
https://www.ogyei.gov.hu/dynamic/utmutato%20dietas%20etkezteteshez%20webre.pdf
https://www.ogyei.gov.hu/dynamic/utmutato%20dietas%20etkezteteshez%20webre.pdf
https://merokanal.hu/dieta/tanacsok-glutenerzekeny-gyerekek-szuleinek/
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(m)eddig és ne tovább?” című rendezvény fő témája 

az egészségügyi adatokban való eligazodás és az ada-

tok, lakossági tájékoztatásban való hatékony felhasz-

nálása volt. 

 
Olvass tovább (klikk) 

SZÜLŐKNEK ÉS PEDAGÓGUSOKNAK KÉSZÜLT KIAD-
VÁNY AZ ISKOLAI KÖZÉTKEZTETÉSRŐL 

Az OGYÉI 2018 tavaszán és őszén bonyolította le 

“Egészséges táplálkozást ösztönző iskola” pilotprog-

ramját, 10 általános iskolában, az EMMI támogatásá-

val. Az egyes iskolákban alakuló “menzabizottságok” 

létrejöttét is elősegítő program célja az iskolai közét-

keztetés széleskörű elfogadottságának növelése, a 

2015. január 1-jén hatályba lépett közétkeztetési ren-

delet legfőbb szabályainak pedagógusokkal, szülők-

kel, tanulókkal való megismertetése, az egészséges 

táplálkozás és az azt támogató iskolai környezet kiala-

kítása iránti igény felkeltése volt. 

 
Olvass tovább (klikk) 

AZ EMBER MINDENEVŐ… 

Egy konferencia keretei közt Prof. Dr. Kovács Gábor, a 

II. számú Gyermekgyógyászati Klinika igazgatója be-

szélt a vegyes, kiegyensúlyozott táplálkozásról, a 

szükséges és elégséges sómennyiségről, a szélsősé-

gektől való tartózkodástól. 

Klikk ide a kisvideóhoz 

VÁLTOZIK A TÁPLÁLKOZÁS EGÉSZSÉGÜGYI 

RENDELET 

Több mint öt éve került kihirdetésre a közétkezte-

tésre vonatkozó táplálkozás-egészségügyi előírások-

ról szóló 37/2014. (IV.30.) EMMI rendelet, így az 

OGYÉI napirendre tűzte felülvizsgálatát. 

Az OGYÉI november 21-én "Közétkeztetési kerekasz-

tal"-t szervezett azzal a céllal, hogy a vitatott ponto-

kat érintően szakmai konszenzuson alapuló javaslato-

kat tudjanak megfogalmazni az Egészségügyért Fele-

lős Államtitkárságnak. Az ülésre főként a Hungast ala-

pos szakmai észrevételei felhasználásával a KÖZSZÖV 

proaktív javaslatot tett. Az ülésen, melyen a KÖZSZÖV 

is képviseltette magát szakértőjével főként a mi javas-

lataink kerültek megvitatásra és többségükkel a szak-

mai plénum egyetértett. Január közepére várható egy 

módosított rendelet szövegtervezetet, ami javaslata-

ink jó részét magában foglalja. 

Mindazonáltal szeretnénk tagjainknak felkínálni azon 

lehetőséget, amennyiben a rendelet fejlesztésére irá-

nyuló szövegszerű javaslataikat megküldik a 

hirek.kozszov@gmail.com e-mail címre, azokat igyek-

szünk érvényesíteni a rendelet módosítása során. 

ÚJDONSÁGOK JÖTTEK A HALPIACON, NEM CSAK 

KARÁCSONYRA 

Idén új feldolgozott termékekkel, de a tavalyi árakkal 

készülnek a halászok a karácsonyi forgalomra. Jelen-

tősen növelnék a közvetlen értékesítést is a tógazda-

ságok, mivel így könnyebben tarthatják az alacso-

nyabb fogyasztói árakat, de a termelők jövedelmező-

sége is megmarad – mondta Lévai Ferenc, a Magyar 

Akvakultúra és Halászati Szakmaközi Szervezet szóvi-

vője. Erdélyi István, a Magyar Pulykaszövetség elnöke 

pedig arról számolt be, hogy jó évet zár a hazai ágazat, 

https://merokanal.hu/hirek/szakmai-beszelgetes-zajlott-az-egeszsegugyi-adatok-ertelmezeserol-az-ogyei-reszvetelevel/
https://merokanal.hu/hirek/szuloknek-es-pedagogusoknak-szolo-kiadvany-keszult-az-iskolai-kozetkeztetesrol/
https://merokanal.hu/hirek/szuloknek-es-pedagogusoknak-szolo-kiadvany-keszult-az-iskolai-kozetkeztetesrol/
https://www.facebook.com/1274696319293394/videos/570062337164926/UzpfSTEwM
http://njt.hu/cgi_bin/njt_doc.cgi?docid=169011.332366
mailto:hirek.kozszov@gmail.com
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és bíznak abban, hogy jövőre is megmarad a keresleti 

piac.  

Kicsit mindig jobb a karácsonyi rendelés, mint az előző 

évi, köszönhetően annak is, hogy az emberek egyre 

inkább rájönnek, nemcsak a karácsony miatt, hanem 

az egészségük miatt is fontos a halfogyasztás – véle-

kedett Lévai Ferenc, a Magyar Akvakultúra és Halá-

szati Szakmaközi Szervezet szóvivője. 

A hazai haltermés bőséges, így mindenféle fajtából 

várható kínálat a piacokon. 

 
Újdonság a pecsenyeharcsa, a magyar szürkeharcsa 

megjelenése a piacon, amelyből két–három kilós ko-

rában, a szakember megfogalmazása szerint "szenzá-

ciós ételek készíthetők". Süllőből gyengébb, míg piszt-

rángból, tokhalakból és pontyból bőséges és folyama-

tos a választék. Lehet válogatni a 1,5-2 kilósoktól az 

egészen nagy, 3,5-4 kilós példányokig. 

Olvass tovább (klikk) 

BORBÁS MARCSI GRISSINIJE 

 
Marcsi hétről hétre a legjobb receptekkel, konyhai 

praktikákkal és a minőségi alapanyagok ismertetésé-

vel segíti a nézőket, hogy mindannyian a gasztronó-

mia mestereivé válhassanak. Leleplezzük a legna-

gyobb konyhai titkokat, leromboljuk a tabukat, meg-

tanítjuk a leghatékonyabb praktikákat, miközben 

ezernyi ízzel ismertetjük meg a nézőt. Megmutatjuk, 

hogy az egyszerű háziasszony és a Michelin-csillagos 

séf milyen jól megférnek együtt a konyhában, és mi-

lyen remekül inspirálják egymást. Az is ki fog derülni, 

mennyire fontosak a hagyományok a főzés esetében 

is, ám néha érdemes áthágni a szabályokat, csavarni 

egyet a jól megszokott recepteken. 

Klikk ide a videóhoz 

Teljes adások a Médiaklikken: https://me-

diaklikk.hu/musor/borbas-marcsi-szakacskonyve 

TERMÉKVISSZAHÍVÁSOK 

A KÖZSZÖV javasolja, hogy az alábbi linken tekintse 

meg a legfrissebb termékvisszahívásokat: 

Termékvisszahívás mandula 

Termékvisszahívás leveles tészta 

JOGSÉRTÉSEK LISTÁJÁNAK ELÉRHETŐSÉGE 

Az élelmiszerláncról és hatósági felügyeletéről szóló 

2008. évi XLVI. törvény alapján közétett jogsértő szer-

vezetek és személyek listája IDE kattinva érhető el. 

TÁMOGATÓINK 

  

  
 

 

 

MORTAK FRUIT 
KFT.   

 

 

https://infostart.hu/gazdasag/2019/11/26/irasba-is-adnak-a-tavalyi-arakkal-futnak-neki-a-karacsonyi-idoszaknak
https://www.youtube.com/watch?v=KfuvqxIeRME
https://mediaklikk.hu/musor/borbas-marcsi-szakacskonyve
https://mediaklikk.hu/musor/borbas-marcsi-szakacskonyve
https://portal.nebih.gov.hu/termekvisszahivas?p_p_id=169_INSTANCE_V7CbHUFUlkoI&p_p_lifecycle=0&p_p_state=maximized&p_p_mode=view&p_p_col_id=column-3&p_p_col_count=1&_169_INSTANCE_V7CbHUFUlkoI_recordId=1255427&_169_INSTANCE_V7CbHUFUlkoI_formDDMTemplateId=0&_169_INSTANCE_V7CbHUFUlkoI_formDDMTemplateId=0&_169_INSTANCE_V7CbHUFUlkoI_redirect=https%3A%2F%2Fportal.nebih.gov.hu%3A443%2Ftermekvisszahivas%3Fp_p_id%3D169_INSTANCE_V7CbHUFUlkoI%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-3%26p_p_col_count%3D1&_169_INSTANCE_V7CbHUFUlkoI_struts_action=%2Fdynamic_data_list_display%2Fview_record&_169_INSTANCE_V7CbHUFUlkoI_spreadsheet=false&_169_INSTANCE_V7CbHUFUlkoI_displayDDMTemplateId=0&_169_INSTANCE_V7CbHUFUlkoI_editable=true&_169_INSTANCE_V7CbHUFUlkoI_version=1.0
https://portal.nebih.gov.hu/termekvisszahivas?p_p_id=169_INSTANCE_V7CbHUFUlkoI&p_p_lifecycle=0&p_p_state=maximized&p_p_mode=view&p_p_col_id=column-3&p_p_col_count=1&_169_INSTANCE_V7CbHUFUlkoI_recordId=1255933&_169_INSTANCE_V7CbHUFUlkoI_formDDMTemplateId=0&_169_INSTANCE_V7CbHUFUlkoI_formDDMTemplateId=0&_169_INSTANCE_V7CbHUFUlkoI_redirect=https%3A%2F%2Fportal.nebih.gov.hu%3A443%2Ftermekvisszahivas%3Fp_p_id%3D169_INSTANCE_V7CbHUFUlkoI%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-3%26p_p_col_count%3D1&_169_INSTANCE_V7CbHUFUlkoI_struts_action=%2Fdynamic_data_list_display%2Fview_record&_169_INSTANCE_V7CbHUFUlkoI_spreadsheet=false&_169_INSTANCE_V7CbHUFUlkoI_displayDDMTemplateId=0&_169_INSTANCE_V7CbHUFUlkoI_editable=true&_169_INSTANCE_V7CbHUFUlkoI_version=1.2
https://elelmiszerlanc.kormany.hu/download/8/53/82000/JOGS%C3%89RT%C3%89S%20-%20LISTA_11_29.xlsx

